

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Rękopismów nadsyłanych Redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

„Przymierze“ Rosji z Polską.

Przytoczyliśmy wczoraj ciekawy artykuł Dniwa. Warsz. Bospajski organ, wychodzący w Warszawie...

Mniejsza o to, czy listy takie były rzeczywiste pisane, czy też są wymysłem redakcji rosyjskiej...

Cóż bowiem odpowiada Dniwu. Warsz. na marzenia jakiegoś fantasty — któremu się zdaje, że pod berłem rosyjskim Polska najpewniej mieć będzie zagwarantowany swój byt narodowy?

Ażby zaś nie było żadnej wątpliwości, że jest zużycie owych słów o stanowisku już zawartem przymierzu — powiada Dniwowiec dalej...

uczuci i godności ludzkiej — iż wszelkie solidaryzowanie się z wami staje się w oczach Polaków szaleństwem albo zdradą.

Z Polakami — powiada Dn. Warsz. — nie ma kompromisów, choćby tylko dla tego, że kompromis jest sprzeczny z zasadą samowładztwa.

Daremnie więc Dniwowiec wzywa Polaków, żeby „własnej obrony szukali w Rosji samowładztwa“...

Mamy więc wskazany nam przez Dniwowiec jasny program: nie żądając żadnych „praw i przywilejów“ dla siebie, nie mówiąc o kompromisach...

Z dzienników rosyjskich.

(W kosakach ratunek!)

Z wiązanki pięknych rzeczy, jakimi rosyjska prasa codziennie traktuje Polaków, warto poznać jeden z najwspanialszych kwiatków z dni ostatnich:

Petersburska Prawda donosi w jednym z o-

statnich numerów, że w którymś z miast powiatowych na Białostoku język polski rozwielmożnił się na dobre.

„Jeśli sami nie potraficie doprowadzić do tego, ażeby Puszkini i Bertomonty z godnością pomiędzy wami podnieśli głowę i z radością na was spoglądali, i ażeby Mickiewicz zupełnie się schował w swej torbie...“

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 11 marca.

(S) Dziś w południe obradowało Koło polskie przez przeszło trzy godziny. Powszechnie mówiono, że Koło podobnie jak to uczynił onegdaj klub czeski...

Kunda-pasterka

przez

Michała Bałuckiego.

(Ciąg dalszy).

Ciekawość jednak zabiła moe ludzi do kościoła, — a na wesele zeszło się także sporo, bo dziedzice wyprawili wesele swoim kosztem...

Na toż dziedzicze nie tylko wesele wyprawili, ale kilkanaście srebrnych reńskich na czepiec dorzuciła i krowę dać obiecała.

Kiedy się w niedzielę ustroił do kościoła — on w ten kosach nowy, ona w aksamitny gorset, — w kilkanaście spódnie wykrochmalonych...

śmiechu na ich widok, bo dobrobyt, pieniądź, wszędzie ma swoich balwochwalców.

Na liczbowej nie stawali to prawda; ale między pieniędzmi, co miała Kunda i dziedziczki, znalazł się także jakiś papier, który ona dostała...

Tysiąc reńskich dla chłopa — to majątek olbrzymi. Żeby całą wieś, wszystkich najzamożniejszych gospodarzy wyciskał z pieniędzy...

Kunda znowu jak zaczęła czepstawać tych, co jej winiszowali szczęścia i małżeństwa, tak rozmiłowała się w karczmie, w towarzystwie wesołych kumoszek...

dać — esencje, araki, słodkie wódki, co kto chciał, — czasem i muzyka się znalazła i zabawa do rana, pijatyka bez końca.

— To niechże oddał — o! wał wielka mi rzecz, — mówiła z fantazją Staszkowa, gdy jej ujął powtarzać słowa dziedzica...

Poczeiwej Kundzie się zdawało, że za te pieniądze, co miała, mogłaby kupić świat cały.

Byli jednak tacy, co ich to kłóło w oczy i zadroszcili Kundzie tego szczęścia, jakie na nią spało.

nić się za to na niej, a wiedząc, że sama nie poradzi, próbowała podjudzić męża na żonę.

— Ale chłob był wyrozumiały na to i odrzekł spokojnie:

— Węgiel i na amory z Karolem jej pozwalacie? — Z jakim Karolem? — No, z Dudziakiem. Cóż to — nie wiecie?

— To nie prawda, — babskie gadanie i tyle. — Tak? — To spytajcie kogo chcecie, bo wszyscy gadają o tem, tylko wy jeden nie wiecie.

Do karczmy wejść nie chciał, bo go wstyd było robić awantury w obec tylu ludzi, ale usadził się przed dworem na drodze i czekał aż będą wracać.

Stachowi krew zakipiła w żyłach, wysunął się z cienia i błąd, z iskrzącymi oczyma zastąpił drogę idącym.

Stach chwycił gacha szeroką łapą za piersi i nim ten miał czas stanąć w obronie, zamalował go drugą ręką...

— Masz psiwiaro! szanuj niewiasty, co nie twoje, — wara od cudzej żony!

Wtem uczył nagle ból, jakby mu kto włosy z głowy wyrwał, obrócił się i zobaczył żonę, która wbiwszy mu kociaste palce w włosy...

Chciał więc ten wstyd zataić przed ludźmi i dla tego chyliłkiem przesył obory wsunął się do stajni.





